UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG TRƯỜNG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hoằng Trường, ngày         tháng     năm 2024

BÁO CÁO

Đăng ký nhu cầu học nghề của người có đất thu hồi đất

 Kính gửi

- UBND huyện Hoằng Hóa

- Phòng LĐTBXH huyện Hoằng Hóa

Thực hiện công văn số 3730/UBND-LĐTBXH ngày 22/10/2024 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc khảo sát và đăng ký nhu cầu học nghề của người có đất thu

hồi trên địa bàn xã.

UBND xã Hoằng Trường báo cáo kết quả như sau:

+  Hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp đang sử dụng đất nông

nghiệp do được Nhà nước giao, nhận chuyển nhượng, nhận thừa kế, nhận tặng cho,

được công nhận quyền sử dụng đất khi Nhà nước thu hồi đất không có đất để bồi

thường và đã được bồi thường bằng; tiền có nhu cầu học nghề:  không

 +  Cá nhân thuộc đối tượng bảo trợ xã hội, đối tượng được hưởng chế độ trợ

cấp xã hội hằng tháng theo quy định của pháp luật, thương binh, bệnh binh, gia đình

liệt sĩ khi Nhà nước thu hồi đất nông nghiệp mà không có đất để bồi thường và đã

được bồi thường bằng tiền; có nhu cầu học nghề:  không

 +  Hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất do nhận giao khoán đất để sử dụng vào

mục đích nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản từ các nông, lâm trường quốc

doanh hoặc công ty nông, lâm nghiệp được chuyển đổi từ các nông, lâm trường quốc

doanh đang trực tiếp sản xuất nông nghiệp và có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất

nông nghiệp trên đất đó, trừ trường hợp cá nhân là cán bộ, công nhân viên của nông,

lâm trường quốc doanh, của công ty nông, lâm nghiệp được chuyển đổi từ các nông,

lâm trường quốc doanh đã nghỉ hưu, nghỉ mất sức lao động, thôi việc được hưởng trợ

cấp tiền có nhu cầu học nghề:  không

 + Hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất do nhận giao khoán đất của tập đoàn

sản xuất nông nghiệp, hợp tác xã nông nghiệp đang trực tiếp sản xuất nông nghiệp và

có nguồn thu nhập ổn định từ sản xuất nông nghiệp trên đất đó; có nhu cầu học nghề:

không
          Vậy UBND xã báo cáo để UBND huyện, phòng Lao động Thương binh và xã

hội biết và tổng hợp.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c)

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phạm Thảo

		2024-10-23T11:08:37+0700

		2024-10-24T08:06:59+0700

		2024-10-24T15:06:21+0700

		2024-10-24T15:06:22+0700

		2024-10-24T15:07:48+0700